Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря 2025 года г. находка № 2794______

Об утверждении перечней и реализации в 2026 году на
территории Находкинского городского округа проектов,

признанных победителями в конкурсном отборе
в рамках инициативного бюджетирования по

направлению «Молодежный бюджет»

В соответствии с постановлением Правительства Приморского края от

25.09.2020 № 841-пп «Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае

проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет»,

постановлением Администрации Приморского края от 19.12.2019 № 860-па «Об

утверждении государственной программы Приморского края «Экономическое

развитие и инновационная экономика Приморского края», руководствуясь ст. 48

Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень проектов-победителей, подлежащих реализации на территории

Находкинского городского округа в 2026 году в рамках инициативного

бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет».

1.2. Перечень мероприятий, реализуемых в рамках проектов-победителей

конкурсного отбора но результатам открытого голосования, в целях

софинансирования которых предоставляется субсидия из бюджета Приморского края

Находкинскому городскому округу в рамках реализации проектов инициативного

бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет».

2. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет.

2

3. Контроль за исполнением данного постановления «Об утверждении перечней

и реализации в 2026 году на территории Находкинского городского округа проектов,

признанных победителями в конкурсном отборе в рамках инициативного

бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» возложить на заместителя

главы администрации Находкинского городского округа -  начальника управления

образования администрации Находкинского городского округа Мухамадиеву Е.Л.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Находкинского городского округа
от 30 декабря 2025 года № 2794

ПЕРЕЧЕНЬ
проектов-победителей, подлежащих реализации на территории

Находкинского городского округа в 2026 году
в рамках инициативного бюджетировании

по направлению «Молодежный бюджет»

№
п/п

Наименование проекта Местоположение Стоимость
проекта, руб.

1 Обновлённая школьная
клумба -  зеленое сердце
школы

проспект Мира, 24 б, г. Находка,
Приморский край

1 515 151,52

2 Дорога к знаниям В 23 м на север от здания,
расположенного по адресу:
ул. Малиновского, 27,
г. Находка, Приморский край

1 515 151,52

3 Школьная полоса
препятствий

ул. Юбилейная, 12, г. Находка,
Приморский край

1 515 151,52

4 Военно-спортивная
полоса препятствий

ул. Северная, 10,
г. Находка, Приморский край

1 515 151,52

5 Полоса препятствий ул. Садовая, 1, г. Находка,
Приморский край

1 515 151,52

X
щ

яо-
W
CQ
ь
>>

s  Й -
я и 3
-  с . ̂
с . 2  ™
О о ̂S b я
X  О  я
Я  Ь Й  §5 О и?ч Ч9  о ч">я  о. (N

о о
S  о  к
g 2 а
а о юЙ a  «
м  и ̂
3  £  Йо 5E н °
Я  Э -  г оН °у X tо <я о
с  X

А
Я
м
у
ы
си
ыс

:=у
ЧVнв
4  у  ю0  с1аэ
он
ЬЙуо
с .с
Xев
a
2
05с.
OS
X
2
о
мS
Чяуа.
г»

3=В
Н-В
с.
В
Оа.и
2

_ £
e g g ,
я  ”  X
I  в  *
S ю  >>
5  ►» 2® « о
О *  gе- о  у,
О  Н Ч
Г  У  Ои к а
о ч ои И и

я
С НJ  и
а. о
I  5
О

2 о
Ь Й_ у

С. В

КSВ
еваз
о
ав
ну
КЧ
2

ю
оU

р у1
ч
2

о «В )S09

_ в
2  *  a  « 2 ч
Н J  ОЯ С. X
н о  евл  н щ
Ч  О  **>> ьй км _ Л
У  *  Q ,С- в V
§ «  £e  *Л U
« " 8а . о. *о в й

Ю  У  в*
Б в о
О ев £о В В
u s  с .
® - е - св ©
а. w н
g  5X
О Sv  Я

в
h ев в
в  в в
S ?

ю

%
ч2ю
м

S 2о» я о в
D. У
= 5В с
В С.в  С
ев (Ям £В ~
Ч  Оев В уа.
иев
££
2ев
а .
а

ионв
)В
3
2и

я

ёУоа .в
в
В

> ' ва. яЯ эт
В  вга 5t=: гаl—i 4)>—1 СХ

в С
Л  у  В

в  В  к

У Я S
й 1 в

1 * 1  Мо о us жУ  С_

О  Ь
У  Я

н
в
Уво_ о.

ю  с

с е  О
а  ин о
W вч  н
У  О

ГЗн  =ву  У
^ VO-  ^  ч

f t 8  2 S  U 2 vo

2он
со

у

чУ
вУ

га вИ s  я
н и  у
ч  § ю

Л в
к  у  я  5  *S о га S g
^  2  3  <u v§Ю Я в О V

О Р § §• a

5 iК '̂*В соs  X
л  сВ 3о о
л  а .
у 2  ^t  ьл о
В  Ю
У  я
Е Г  Q .

У  _-_ _с
«  Ч

С  я со

Х  (Т.
■2 я
§■ § 2  вh и S ю

О
в в?

_  В  о

у 3 Н
Q  И  у
а. о  к :

с сх ч^  я оз
й u 2й в h1 га

В

я

е в

СХ-©н
еа о

у

Уо
ч
ус .
в

л
ё

ч
2

ю
оU
оBQ У Я
а,
м й я  Ч
s  2

ю

>%
2
о
У
в
я
ч
о
XсЗ

X

£
>>
а,ЬЙ
о

2
О
Ьй
у
ч
о „

я
Р о.
u с

а
в
ксв
а.ЬЙ
оU
о
ЬЙУ
а.о
2

03
о ^

8 1 Q. g
В Ю
2 &
в Т вЙ ум у
s  54 й га Ч у  w
Он

У
s
в ° га в
и  г а  у

°   ̂ с̂а
у  у  г а2 °  _
в В* 5га В га

X  х

«
"2
х
У
Ч
О

G. Ч

Й
ч
2

vo

У
о

Q.
В

В  В

00

чО

in

го

<N

!Я
О
в
в
У
2У
а.
аз
О
у

)Я
о
в
вУ

0 я
X зя

о
<L> В

1 S
§ р
й Ssо 2

и  2
■ я—  У

У

вУ
в

«  Ю
2  ) Я-а <и

1 * ^Н Я У
в я

2 гаЬЙ
*

г  о
>. о.
Ч О 2 ч

о 4
ON
O'

<N

о
о
о
о
о
о
о>Г)

<N
in

'Г',
ш
in

«
я
н
2
о- иЬЙ
о хJ3

В

ч
о
X У
в
У
в

га
в
у

2га
го

ои
о

в
Он
2
ч
о,
о

ю
га
в
у

2 5 га в
го s

• я<N ЬЙ

§
В
в «У  я
ч в‘о >*< Й  ги J  VO 2о п  ^  в
В О е у^  ЬЙ ̂  Ч

О 3 § й

у

В
ч
о,
уУ
У
о

<N

00

оu
Оa
о0)
X
XHuHоГ)
иx
Xи
эх

х
S
o' g
s  gСХ г £ fc
s £
>S <L>
О  X
=5 33uQ 03 4о и
a

X
3к
X<L>
CQHои
з

03оСи
S

Л 2
^  * о Я  s  5
>> С? в

. ю .М О П

cd ю
о. °о §
« ж
§• “4  Ч
cd о
г- 03
О  О4) о,
5 с

Xиниз
оз о
о а
2 «2 s

н кX _CL Лс а
А о О с; сх С ^  g . i! S Tf

■
О
XСи
Р

«
Оaо<иуXиочоЬЙГ)
<иXXи
з

02о
гоос.иX X X X<и

К  X
и  ю  5 о

01 X <и a -
и

cdо.

в? о хX
3  _
Cd и

?, о  =
3 “ я
й  и п>-> X XН Н Ж.0 С_>
4  cd >, з*
ьй >> о

X  -о о
Л  X  !>>
4 о s
О  Ч  !!
Й  <U SЗ ГО И

03 S"я  и о
5  * ^о ^
е * с «
о ef S
0 * I
1 с  I
s a  sО  ц Cd
X  -О X

I
cd
Н  5
о  S-3
5 X
В  я
X  СX осв мX <и
со Ю
US
Я Sи J
О  Xс, ю
о оХ£ Ч= S*»

--XсиX
XЬЙооXхнинCJЛ

WXX<и
XXШ 3Sя  <иО с?а , g
и t
к  #

03оЬЙ
& %а. из
3 ^
о- §я XS 3

п > о

н
О
О.
о
оз

X X LU
Н X

Ьй J3 вч 1 пX н X XX о Сч mа> и X Я1X X Г“
X S и
о о о

cd
X Sго Ч
О о CJ W
зХ оз -г
cd (- Ю нt-u СЗ п cd
и X V С.
i-U .0 Xл ч с? voЛ. о о о
а X н ч

<и
3
03оX
А
-СЗX

XЬЙ
СЗ

И
«
СЗI—f3>%4(D
03

SоXиз
ч

ЧоX

оX
34 о •л
3

XF>> О.
с §о 4
С S
5 с
х S
сЗ С, X
м  О

зХ X ЬЙ
о <и X X

°  X
S -в-nQ
^ нО  С
г* cd<U CQ
к 5
ь  g 5
о У ^

Ь-
<и
ч

св
03
о
<>5 d
Си О  *

X
о
X

ю
о

о
ю

X
X
о
ч
*и>
а,
X

о
о

ЧО

(N

<г>
Ш|

'Г,

о
О г
о
о
о
о
о

<N
LO
г-Н
VI
иг,
Ш

m

X
X
а.о
н
X
сх
с.
<и
н
сЗ
«
CQ
О

СЗ СЗ
си В-

! &
Ci- о

5  э -

из
чо
ч
03

о
Об
н
о

и
X

о
23
н= о  ~9- >х )ХX о о

|  & Э* S
Ч  О  О  со

н  >; >; Q
—  C'i Г̂1 -тН

а>
X
<и
ч

<и
X
X
СЗ
03
о
Он
X
н

d  3  ex 5

зх
о
X
5  *О  о
CQ CQ

5 хОн Лd> н
с  &
X  «
&5§Н ЬЙ
s fcОн х
п. чи таН Ьй

. 1>
зХ S
1»с;
и

X
3
X
Xо
CQо „Ы СЗ J-4о. р, S  я Сг .
X  О  40

X
X
X

X
<и
ч
03о
но
СО

СЗ
X ЗХ
ьй О
о XX XX гг и>
ч Ч Sю
cd ч о
Н
(1)

X
S

W
X X>—г

X
3
4

X
V
ч

X
«и
3
о

03
S
о.
ОX

и
о.

cd
&

SГО
cd

■в*
X

Ьй О о - X

г -1

U2
чо
Ьй
3

a  S
£ «
О  Xо. 3о 2
^  м

CN

оо

о  ,S2 ок я
х  ю
S 2

о  *
л  (- „  ев Ч.
05О >я

ю гаО с
£ °О ооС уо ю

к
ЯI<иу

VD* 5О 2
кч Sч  о
— нл лч  о<и с
Он „CJ к
3S 5о яш «о 3
О.ЮО о
со IS

0
£ «
1  sо о
Ь I
>> §
2 Sев Юч ою у
о хН Я3* Я

еч |
s 21» нй Я
н  О.Я ОнГ (Uо н

«5Ч
-чо
ЬЙ
3

о и ои —
я *О евЯ н „
* §  I

I  Е

CQО
ЬЙ

64
ЯЯ лев О
Ч hсо UО к

гаоаноУ 3 VOR U Оч е чЧ оа >%

сои
>Я S '
§  Т о  S3иа*ясо
Я

£
SJS
X<и
3
3поо
С

т>.
S
ЬЙвоо
-с
-чо

ЯЬЙ оа
2 «
Я4 s5 оах  НО CJ
Э* £ ё
§ S а
Й & IОн 5к О Д
£  © а£* Ч (XО О О, Е СЧ

О и о к т  и
3
3
2
о
S  Е
а  «5 нЕ 1>
<и о

3“хччй  й > , « о ^
>, ЬЙ го

я я Е га
Е
s  «« И я о °  o ' -
О S ьй а
о ю
?  s  ЭнU ЗЯ
a §<и

* я оа Ч

)ЯОЕлчяCQга

о
ЕО.О
ЕО

& ёс  х
<и ия  ч
Е  Ега <иоа о.о  ЬЙо, >.
s  я5
6  § о *
е — га

. и^  о

Яно .
с оа яЕ S о ЬЙ

га ГП о. я
нгао. Я

:й>Ч
2

о
%

ло.гаю
X

г»<—г
ОгаЕЕ

ячО
О
& э-о

о
2гага за CJ <ия

я о
О <и <иt;П)

ЬЙ <ииО ЯЕ
*-
с <и яя_Лч

<ичЕ
а
<и

чОч
яип

и
3

о <и X о —н О- н <и гг« л. о. у о
я >> шго С я Сза СЗ о .
Ч <п СХ ЧО я Г-

оиО

Уяя<и
*янооч
со4>

га
2ОЬЙ
«ияягасаОCQ О

Й н
— .ч о>4 д, СО t7

Я ЬЙ
V
>л
Он
л » о

л S о. га я  со
2 « о. я

О. со и 1)
Е  Он оо

гаX>,Ч

OsON

vo

<NWO
Ш
in

m

оо
ооооош

(N
in

>п
ш
m

го

(N

■jQО
Очо
Е
О
а «Ь х  ж в

I I
ю ^
О Е

вчга
Е>ог;
ОЬЙ
а

ГО

ЭЯ
Я
оанонкяио-
Е

00

н
О
из I—I
I -  «лСЗ он о
>Д
ч

223
2

ч
Е
Я
О

«
S

- £Г
►а св

ссо
0) « О. S

оо
«
о
о
3*
S

<и со
я  л - ч о

Е
о
S

и СS
«  -е-
S  ^  03
-
о
н
к
Е
и  - . cu uJ
Е  03

н
2
л
£Г
2

Е
Е
Ч
CUоо
Ьй

о
Ем

а 3Е  а
Е  о
а  о,Ч ЕС I

св -Г4 £
5 о S- о

02
«  ЕЕ с-
t  5
£  °02 щ

S3 з
О. 02

о.
О
-в*
Е

2 к С
О О
&  °
§ &-a c t
Ю  со

>Е
Е
02
н

я  “i  с
3  -
и  О , О
й  С  св
“  <U

Е
Е

Е
Н
Оо
Е

X
3
Е
4
св

s * i
ч §  1 ^5  о  S
Е  <U Ей а  х
6  Е  Е  w  Н

<и
2
О
О,

«  Н<и
ев >,
н  ш о н

Ю  О
св VOсх о

о  о
Е
О
ев
Е

U  °
Ч
Ч
С
Ьй

П)
Е
Е
св
2
Е
Е

О(—
О
н

02 02н s—'
a  >Е
2 У
о  &О  О
Е  *н VO
Е  О
02 О
со О
св Е
С- О

2
«
Е
РК
Е
евго
itf
Е
Е
Е
ев
02
Е
Н
О
2

>Е
О
в
Е
н
О.
О
Е
О
О
Е
—

ев
са
О
С-
Е
2
О.
О

>Е
О
а
Р
J2
Ч
й со
Е
-©*

у* >
со
св
Он
Ю
О  н

2  &  о  Е  2  a
Е  О
о  в  ®
g  °  2Е  Оч ^
Л  О  и
СО ч  ИО  со Я

-я «К
£  =^  2А  £Ч Е
>, Е
Ьй 02

X
Е ев
X Е
и
<и X
ff1 -2
Е
h

2
Е

СЗ Ч
о. О
Е о а.
из О, СП
И Е и соО )Е

С
гг X

Е н ев
V к
а О
Е св C l
со со

"•чо4
о\
ON

(N
Ш

чО
Ш
Ш

in

О
О
ооооо
i n

(N
in

in
in

Ш

СО

s  ъs  Йо, У
о  °
§  5s  ео. с
О. w*1) 5;
<- Е
ев VЬй Ч
02 02
О  о
н
оUч
ос

св
Ьй
02
О
Е
ев
Н
о  . ^  >Е S

Е3 я
"  a
о
-
к
Е
«и со
о, .
Е  (N

»0
CJ
о
Ч
О
Е
«
Ч
4
к
5 )Е
5  Еев лош S
О  Ьч н
>% к
О. Е
О  й>
Ю  О,
О  Е

(N
О
Е
Е
<L>
О

CQ о

о. о
°  5Е О

зЕ
Е
02
Н
О
НВЧ
Е
(U
о,
Е